

SNCC.F.069	Capítulo	0205
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0012
	Unidad de Compra	Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
	Código de la Unidad de Compra	000908
	Año Fiscal	2019
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	32
Monto Estimado Total	RD\$ 25,553,862.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	42	RD\$ 15.00	RD\$ 630.00	+
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	92	RD\$ 115.00	RD\$ 10,580.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	76	RD\$ 150.00	RD\$ 11,400.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	96	RD\$ 1,075.00	RD\$ 103,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	16	RD\$ 965.00	RD\$ 15,440.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 850.00	RD\$ 20,400.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 1,671.00	RD\$ 16,710.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	11	RD\$ 125.00	RD\$ 1,375.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
47131603	Espojas	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	-
12131706	Fósforos	Paquete	6	RD\$ 40.68	RD\$ 244.08	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	75	RD\$ 193.00	RD\$ 14,475.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	28	RD\$ 350.00	RD\$ 9,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	32	RD\$ 525.00	RD\$ 16,800.00	-
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00	-
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Caja	29	RD\$ 396.98	RD\$ 11,512.42	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	29	RD\$ 188.00	RD\$ 5,452.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 228.00	RD\$ 4,560.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	22	RD\$ 188.00	RD\$ 4,136.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Caja	30	RD\$ 363.00	RD\$ 10,890.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$ 435.00	RD\$ 10,875.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00	-
47131812	Refrresador de aire	Unidad	168	RD\$ 70.00	RD\$ 11,760.00	-
47131812	Refrresador de aire	Unidad	32	RD\$ 700.00	RD\$ 22,400.00	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	55	RD\$ 125.00	RD\$ 6,875.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	332	RD\$ 55.00	RD\$ 18,260.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RD\$ 488.00	RD\$ 53,680.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RD\$ 1,600.00	RD\$ 176,000.00	-
47131903	Compuesto taponador	Unidad	7	RD\$ 20.00	RD\$ 140.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	166	RD\$ 585.00	RD\$ 97,110.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	108	RD\$ 118.00	RD\$ 12,744.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 761,303.50	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrresador de aire	Unidad	168	RD\$ 70.00	RD\$ 11,760.00	-
47131812	Refrresador de aire	Unidad	32	RD\$ 700.00	RD\$ 22,400.00	-
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	42	RD\$ 15.00	RD\$ 630.00	-
47131604	Escobas	Unidad	11	RD\$ 125.00	RD\$ 1,375.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	29	RD\$ 188.00	RD\$ 5,452.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 228.00	RD\$ 4,560.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	22	RD\$ 188.00	RD\$ 4,136.00	-
14121504	Papel de empaque	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$ 435.00	RD\$ 10,875.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 73,313.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	84	R\$ 70.00	R\$ 5,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 5,880.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Cocina	Planificación	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	391	R\$ 145.00	R\$ 56,695.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1668	R\$ 55.92	R\$ 93,274.56
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	278	R\$ 98.07	R\$ 27,263.46
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	218	R\$ 48.75	R\$ 10,627.50
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	150	R\$ 33.22	R\$ 4,983.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	40	R\$ 40.00	R\$ 1,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	150	R\$ 33.22	R\$ 4,983.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	150	R\$ 33.22	R\$ 4,983.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	55	R\$ 125.00	R\$ 6,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 211,284.52

+
-
-
-
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos	Planificación	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	500	R\$ 192.00	R\$ 96,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	51	R\$ 165.00	R\$ 8,415.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	R\$ 353.00	R\$ 7,060.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	300	R\$ 257.00	R\$ 77,100.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Paquete	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 203,575.00

+
-
-
-
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	20	R\$ 353.29	R\$ 7,065.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 7,065.80

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	3000	R\$ 45.00	R\$ 135,000.00
50202301	Agua	Paquete	600	R\$ 125.00	R\$ 75,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	200	R\$ 644.00	R\$ 128,800.00
50201710	Té de hoja	Caja	55	R\$ 317.00	R\$ 17,435.00
50201706	Café	Unidad	1000	R\$ 289.00	R\$ 289,000.00
50202301	Agua	Paquete	48	R\$ 300.00	R\$ 14,400.00
50202303	Jugos congelados	Unidad	100	R\$ 50.00	R\$ 5,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	100	R\$ 50.00	R\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 699,635.00

+
-
-
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201710	Té de hoja	Caja	50	R\$ 317.00	R\$ 15,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 15,850.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos del Hogar	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	75	R\$ 188.72	R\$ 14,154.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	9	R\$ 1,800.00	R\$ 16,200.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	8	R\$ 2,300.00	R\$ 18,400.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	20	R\$ 95.00	R\$ 1,900.00

+
-
-
-

48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	60	RD\$	250.00	RD\$	15,000.00	-	
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00	-	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	-	
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-	
52121604	Manteles	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00	-	
24112601	Jarras	Unidad	10	RD\$	545.00	RD\$	5,450.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	82,204.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de Oficina	Programación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RD\$ 2,400.00	RD\$ 48,000.00
53121501	Porta trajes	Unidad	9	RD\$ 3,020.00	RD\$ 27,180.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,180.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Programación	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	70	RD\$ 225.00	RD\$ 15,750.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	36	RD\$ 150.00	RD\$ 5,400.00
44122012	Portapapeles	Unidad	50	RD\$ 565.00	RD\$ 28,250.00
44122012	Portapapeles	Unidad	61	RD\$ 135.00	RD\$ 8,235.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	25	RD\$ 37.00	RD\$ 925.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	2800	RD\$ 6.00	RD\$ 16,800.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$ 6.00	RD\$ 6,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 6.00	RD\$ 1,800.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2620	RD\$ 95.00	RD\$ 248,900.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	99	RD\$ 145.00	RD\$ 14,355.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 105.00	RD\$ 10,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	75	RD\$ 128.00	RD\$ 9,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	250	RD\$ 92.00	RD\$ 23,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00
60121408	Clavadoras de puntillas o accesorios para marcos	Caja	30	RD\$ 29.00	RD\$ 870.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	400	RD\$ 55.00	RD\$ 22,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RD\$ 64.84	RD\$ 3,242.00
44122104	Clips para papel	Caja	51	RD\$ 25.12	RD\$ 1,281.12
44122104	Clips para papel	Caja	51	RD\$ 13.82	RD\$ 704.82
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 120.05	RD\$ 4,802.00
44122104	Clips para papel	Caja	51	RD\$ 88.00	RD\$ 4,488.00
44122104	Clips para papel	Caja	56	RD\$ 15.00	RD\$ 840.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 31.06	RD\$ 2,329.50
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
44121804	Borradores	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	75	RD\$ 125.00	RD\$ 9,375.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	4	RD\$ 20.00	RD\$ 80.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 16.50	RD\$ 825.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	15	RD\$ 8.00	RD\$ 120.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	15	RD\$ 7.00	RD\$ 105.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	15	RD\$ 1.52	RD\$ 22.80
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	15	RD\$ 1.10	RD\$ 16.50
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	15	RD\$ 2.81	RD\$ 42.15
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	15	RD\$ 3.31	RD\$ 49.65
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	1000	RD\$ 18.90	RD\$ 18,900.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	500	RD\$ 18.90	RD\$ 9,450.00
44122011	Folders	Unidad	318	RD\$ 80.06	RD\$ 25,459.08
44122011	Folders	Caja	300	RD\$ 2.84	RD\$ 852.00
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$ 5.20	RD\$ 3,120.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 2.92	RD\$ 73.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	38	RD\$ 118.00	RD\$ 4,484.00
44121804	Borradores	Unidad	110	RD\$ 6.00	RD\$ 660.00
44103122	Bandas de impresión	Caja	602	RD\$ 25.00	RD\$ 15,050.00
44121615	Grapadoras	Unidad	11	RD\$ 1,100.00	RD\$ 12,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
44122107	Grapas	Caja	38	RD\$ 205.00	RD\$ 7,790.00
44122107	Grapas	Caja	300	RD\$ 29.64	RD\$ 8,892.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	50	RD\$ 236.00	RD\$ 11,800.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1300	RD\$ 5.00	RD\$ 6,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	330	RD\$ 125.00	RD\$ 41,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	240	RD\$ 35.00	RD\$ 8,400.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	518	RD\$ 64.00	RD\$ 33,152.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$ 153.00	RD\$ 2,295.00
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 14.30	RD\$ 1,430.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 14.30	RD\$ 2,860.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00
14111511	Papel de escritura	Resma	3000	RD\$ 183.00	RD\$ 549,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	266	RD\$ 365.00	RD\$ 97,090.00
14111511	Papel de escritura	Resma	18	RD\$ 274.00	RD\$ 4,932.00
31201610	Pegamentos	Docena	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	22	RD\$ 125.00	RD\$ 2,750.00
31201610	Pegamentos	Unidad	32	RD\$ 52.00	RD\$ 1,664.00
31201610	Pegamentos	Unidad	64	RD\$ 50.00	RD\$ 3,200.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	15	RD\$ 320.00	RD\$ 4,800.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	15	RD\$ 400.68	RD\$ 6,010.20

+

-

44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	20	RDS	211.00	RDS	4,220.00	-	
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	12	RDS	320.00	RDS	3,840.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	55	RDS	45.00	RDS	2,475.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	40	RDS	77.25	RDS	3,090.00	-	
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	15	RDS	90.67	RDS	1,360.05	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	45	RDS	59.87	RDS	2,694.15	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	368	RDS	133.00	RDS	48,944.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1712	RDS	16.63	RDS	28,470.56	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	748	RDS	28.49	RDS	21,310.52	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	200	RDS	110.00	RDS	22,000.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	700	RDS	258.00	RDS	180,600.00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	200	RDS	28.93	RDS	5,786.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RDS	15.00	RDS	2,250.00	-	
44121619	Tajálpices manuales	Unidad	15	RDS	1,170.00	RDS	17,550.00	-	
44121619	Tajálpices manuales	Unidad	24	RDS	3.34	RDS	80.16	-	
44122010	Separadores	Paquete	25	RDS	200.60	RDS	5,015.00	-	
44122010	Separadores	Paquete	25	RDS	121.54	RDS	3,038.50	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	700	RDS	4.18	RDS	2,926.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RDS	1.16	RDS	348.00	-	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	40	RDS	322.00	RDS	12,880.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS	34.63	RDS	3,463.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	75	RDS	28.71	RDS	2,153.25	-	
55121727	Letreros	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	-	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	108	RDS	160.00	RDS	17,280.00	-	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	24	RDS	9.00	RDS	216.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS	10.00	RDS	100.00	-	
40151501	Bombas de aire	Unidad	5	RDS	190.00	RDS	950.00	-	
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	1000	RDS	15.00	RDS	15,000.00	-	
27112134	Alicates de punta larga	Unidad	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00	-	
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	4	RDS	1,000.00	RDS	4,000.00	-	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4	RDS	200.00	RDS	800.00	-	
44122011	Folders	Caja	1	RDS	300.00	RDS	300.00	-	
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00	-	
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00	-	
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00	-	
41111604	Reglas	Unidad	5	RDS	6.00	RDS	30.00	-	
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	3	RDS	600.00	RDS	1,800.00	-	
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	10	RDS	8,471.00	RDS	84,710.00	-	
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Caja	500	RDS	791.29	RDS	395,645.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,405,447.01	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
26111701	Baterías recargables	Unidad	25	RDS	50.00	RDS	1,250.00	-	
26111701	Baterías recargables	Unidad	25	RDS	25.00	RDS	625.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	92	RDS	105.00	RDS	9,660.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	52	RDS	128.00	RDS	6,656.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	75	RDS	163.00	RDS	12,225.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	92	RDS	185.00	RDS	17,020.00	-	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	250	RDS	20.00	RDS	5,000.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	51	RDS	25.12	RDS	1,281.12	-	
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS	13.82	RDS	691.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS	120.05	RDS	2,401.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS	88.00	RDS	4,400.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS	15.00	RDS	750.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	71	RDS	31.06	RDS	2,205.26	-	
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00	-	
44122011	Folders	Caja	100	RDS	2.84	RDS	284.00	-	
44122011	Folders	Unidad	567	RDS	5.20	RDS	2,948.40	-	
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	37	RDS	118.00	RDS	4,366.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	108	RDS	6.00	RDS	648.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	90	RDS	250.00	RDS	22,500.00	-	
44122107	Grapas	Caja	37	RDS	205.00	RDS	7,585.00	-	
44122107	Grapas	Caja	144	RDS	29.64	RDS	4,268.16	-	
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	100	RDS	30.00	RDS	3,000.00	-	
14111514	Bloes o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS	153.00	RDS	1,530.00	-	
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RDS	320.00	RDS	3,200.00	-	
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RDS	400.68	RDS	4,006.80	-	
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	19	RDS	211.00	RDS	4,009.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RDS	45.00	RDS	2,250.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	38	RDS	77.25	RDS	2,935.50	-	
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	14	RDS	90.67	RDS	1,269.38	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	258	RDS	12.93	RDS	3,335.94	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	101	RDS	28.93	RDS	2,921.93	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	81	RDS	15.00	RDS	1,215.00	-	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	18	RDS	322.00	RDS	5,796.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	96	RDS	34.63	RDS	3,324.48	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	40	RDS	28.71	RDS	1,148.40	-	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	20	RDS	9.00	RDS	180.00	-	
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	-	
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	10	RDS	8,471.42	RDS	84,714.20	-	
14111511	Papel de escritura	Unidad	2628	RDS	183.00	RDS	480,924.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	722,224.57	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Programación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

+

49121503	Carpas	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00	-	
60121404	Marcos de secciones de metal	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	-	
24101602	Montacargas	Unidad	2	RDS	7,500.00	RDS	15,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	28,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Médicos	Programación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131509	Batas de hospital	Unidad	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
42131509	Batas de hospital	Unidad	25	RDS 600.00	RDS 15,000.00
42192310	Sillas de ruedas	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 60,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Imprenta	Programación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	32	RDS 1,500.00	RDS 48,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	400	RDS 1,500.00	RDS 600,000.00
53102516	Gorras	Unidad	400	RDS 550.00	RDS 220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 883,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Programación	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	172	RDS 10,110.00	RDS 1,738,920.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RDS 19,470.00	RDS 389,400.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	7	RDS 18,644.00	RDS 130,508.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	9	RDS 17,255.00	RDS 155,295.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	38	RDS 10,148.00	RDS 385,624.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	175	RDS 6,967.00	RDS 1,218,350.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	4	RDS 11,936.00	RDS 47,744.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RDS 8,900.00	RDS 267,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,332,841.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restaurant y Catering	Programación	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 250,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos de Motor	Programación	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RDS 2,065,000.00	RDS 4,130,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RDS 97,250.00	RDS 291,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,421,750.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imprenta	Programación	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Paquete	80	RDS 354.00	RDS 28,320.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Paquete	80	RDS 236.00	RDS 18,880.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	100	RDS 51.25	RDS 5,125.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Paquete	18	RDS 650.00	RDS 11,700.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	3400	RDS 17.70	RDS 60,180.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	1000	RDS 53.10	RDS 53,100.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00
55121605	Etiquetas de direcciones o de correo	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 199,305.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alquiler	Programación	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2019		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41102422	Baños secos o bloques calentadores	Unidad	18	RDS 7,000.00	RDS 126,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 126,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alquiler	Programación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2019		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41102422	Baños secos o bloques calentadores	Unidad	18	RDS 7,000.00	RDS 126,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 126,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alquiler	Programación	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2019		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41102422	Baños secos o bloques calentadores	Unidad	18	RDS 7,000.00	RDS 126,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 126,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Capacitación	Programación	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Protocolo	Programación	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2019		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 220,000.00	RDS 220,000.00	+
84121803	Bonos del estado	Unidad	1	RDS 655,550.00	RDS 655,550.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 875,550.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Capacitación	Programación	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2019		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 284,750.00	RDS 284,750.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 284,750.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Capacitación	Programación	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2019		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 248,750.00	RDS 248,750.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 248,750.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Capacitación	Programación	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2019		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 248,750.00	RDS 248,750.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 248,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protocolo	Programación	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	1	RD\$ 2,042,000.00	RD\$ 2,042,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,042,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de exterminación	Programación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	64	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,280,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes, aceites, grasa	Programación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Galón	1	RD\$ 1,289.00	RD\$ 1,289.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Galón	1	RD\$ 637.00	RD\$ 637.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Galón	1	RD\$ 278.00	RD\$ 278.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,204.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	Programación	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETRIA Y PINTURA	Programación	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 1,080,000.00	RD\$ 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,080,000.00

+

-



[Handwritten signature in blue ink]